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       Annotatsiya; O‘yin o‘z mohiyati jihatidan katta kishilarning hatti –harakatlari 

va xulq-atvorlariga faol taqlid qilishdan iborat bo‘lishi tufayli bolalarda ma’naviy 

sifatlarning mustahkamlanishi uchun va odob – axloq qoidalarini bilib olishlari 

uchun keng imkoniyatlar beradi. Maktabgacha yoshdagi bola o‘yin jarayonida 

tabiblik yoki muallimlik rolini bajarayotgan bo‘lsa, shu kasbga tegishli barcha 

sifatlarni namoyon qilishga  intiladi. 

       Kalit sòzlar; Rolli, istak, faylasuf, sotsiolog, personaj, xatti-harakat, faoliyat, 

grammatik, ixtiyoriy. 

      Maktabgacha yoshdagi bolalar kattalar hayotini hamma tomonlarini o‘z 

o‘yinlarida aks ettira oladilar. O‘yinning ahamiyati bola shaxsining o‘sib 

kamolotga yetishiga ta’sir ko‘rsatishdan iboratdir. O‘yin har bir yosh bosqichda 

bolaning tevarak atrofdagi dunyoni va kishilar o‘rtasidagi munosabatlarni bilib 

olishni ifodalaydi. Bolaning moddiy dunyoga, kishilarga o‘z-o‘ziga munosabati 

o‘zgarayotgan o‘yinda namoyon bo‘ladi. Bolalarning ehtiyojlari, istak, qiziqish 

(xavas) lari bevosita o‘yinda ifodalanadi. O‘yin bolalarning xayolparastligi 

tufaydi narsalar va kishilar dunyosini ular uchun ma’qul tomonga “o‘zgartirish” 

imkoniyatini beradigan faoliyatdir. Ma’lumki, bolalarning asosiy vaqti o‘yin bilan 

o‘tadi. O‘yin maktabgacha yoshdagi bolalarni har tomonlama rivojlanishining 

muhim vositasi, ularning asosiy faoliyati bo‘lib hisoblanadi. O‘yin jarayonida 

bola shaxsi faoliyat sub’ekti sifatida shakllana boshlaydi. O‘yin uzoq davrlardan 

beri mashhur olimlar, pedagog-psixologlar, faylasuflar, sotsiologlar, etnograflar 

va madaniyat arboblari diqqatini o‘ziga qaratib kelingan dolzarb mavzudagi 

muamolardan biridir . 

          Maktabgacha yoshdagi bolalar o‘yin faoliyati bilan birga ta’limiy 

mashg‘ulotlarda ham ishtirok etadilar. Maktabgacha tarbiya yoshi davridagi 

ta’limiy mashg‘ulotning asosiy mazmuni bolani atrof hayotdagi narsa va 

hodisalarning asosiy xususiyatlari bilan tanishtirish, og‘zaki nutqni lug‘at boyligi, 

tovushlarni to‘g‘ri talaffuz qilish, grammatik tomondan to‘g‘ri so‘zlashishga 

o‘rgatish, bog‘lanishli nutqni shakllantirishdan iborat, elementar mavhum 
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tushunchalarga ega bo‘lish, jismoniy tarbiya, tasviriy san’at qirqib yopishtirish, 

rasm, loy yoki plastilindan turli buyumlar yasash, qurilishi materiallar bilan 

ishlash, muzika va boshqa mazmundagi mashg‘ulotlar bolani aqliy jihatdan 

maktab ta’limini egallashga tayyorlash imkonini beradi. 

         Ko’pchilik psixologlar hamda pedagoglar o’yinning psixologik masalalari 

bilan bevosita shug’ulanib ,o’yinlarning bolaning psixik kamol toptirishdagi 

ahamiyatiga alohida to’xtalib o’tganlar , ma`lumki o’yin bola uchun voqeolikni 

aks ettirishdir bu voqelik bolani qurshab turgan voqealikdan ancha qiziqarlidir. 

O'’yining qiziqarliligi uni anglab yetishning osonligidadir. Kattalar hayotida 

faoliyat, xizmat ,yumush qanday ahamiyatga ega bo’lsa bola hayotida o’yin ham 

shunday ahamiyatga ega Jahon psixologiyasi fanida ma’lumotlarga ko’ra eng 

sodda psixik jarayondan eng murakab psixik jarayonlar hammasining eng 

muhim jihatlarini shakillantirishda o’yinlar katta rol o’ynaydi. Maktabgacha 

yoshdagi bola muayyan xususiyatga ega bo’lgan rolni tanlaydi ,shu bilan birga u 

yoki bu personajga xos qatiy yurish –turishni ongli ravishda ijro etishga intiladi. 

Shunday ekan ,o’yin maskur bola uchun eng zarur faoliyatga aylana boradi va 

yangi shakldagi xarektirlarni takomillashtirish, ularni anglagan holda esga 

yushurish ehtimoli yaqqol voqealikka aylana boshlaydi. Maskur harakatlarni 

egallash bolada jismonoy mashqlarni ongli ravishda bajarish imkoniyatni 

vujudga keltiradi. Bolaning o’yinlar shart-sharoitidan-kelib chiquvchi ongli 

maqsadi harakatlarni bajarish kezida o’z ifodasini topadi va uning o’z oldiga 

qòygan maqsadi esda olib qolish va esga tushurish jaroyonlariga aylanadi 

.Bolalar labaratoriya sharoitiga nisbatan o’yinlarda ko’proq so’zlarni eslab qolish 

va esga tushirish imkoniyatiga ega bo’ladilar. Bu esa ixtiyoriy xotira xususiyatini 

chuquroq ochishga yordam beradi. Ò’yin faqat bilish jarayonlarni 

takomillashtirib qolmay,  bolaning xulq- atvoriga ham ijobiy tasir ko’rsatadi.  

        XULOSA 

       Yuqoridagi mulohazalar asosida aytish mumkinki, katta kishilar hayoti va 

faoliyatining o‘rnini bosuvchi ashyolar ularning harakatini umumlashgan holda 

ifodalashning moddiy tayanchi hisoblanadi. SHunday ekan, o‘yin faoliyatida bola 

harakatining rivojlanishi o‘yin mazmuniga ko‘proq bog‘liqdir. CHunki bolaning 

xatti-harkati qanchalik ihcham va umumlashgan bo‘lsa, u kattalarning faoliyati 

mazmunini aks ettirishdan shunchalik yiroqlashadi. Binobarin, u odamlarning 

narsalarga va bir-biriga munosabatini amalda bajarishga o‘tadi va shuning 

uchun narsalar bilan harakat qilishda kattalarning ijtimoiy munosabatlarini 

to‘g‘ri ifodalashga intiladi. 

 

Foydalanilgan adabiyotlar ro'yxati: 
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1. Hasanboyeva O. va boshqalar . Oilada barkamol avlod tar biyasi.   

2. Oʻzbekiston Respublikasining ilk va maktabgacha yoshdagi bolalar 

rivojlanishiga qo'yiladigan davlat talablari. 

3. Bolalar psixologiyasi va psixodiognostikasi. 

4. Babayeva Nutq òstirish nazariyasi va metodikasi. 
 


